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                             Yaz gələr, gül-çiçəklər                        Yazdan sonra olur yay, 
                             Alar bizi qoynuna.                               Zaman gedir irəli. 
                             Dərə, təpə, çöl-çəmən,                         Yetişir hər cür meyvə, 
                             Bürünər yaşıl dona.                              Ərik, üzüm, şaftalı... 

                                                               (“Dörd fəsil”)               
        Bu şeirdə hər bir fəslin əlamətlərinin dəqiq və başa düşülən  şəkildə verilməsi müəllifin ya-
radıcılıq qabiliyyətini üzə çıxarmaqla yanaşı, adı çəkilən fəsillərin mənzərəsini də göz önündə 
canlandırır. 
        Kamil Arazın başqa bir şeirindən (“Çay süfrəsi”) ibtidai siniflərdə həndəsi biliklərin mə-
nimsədilməsi üçün istifadə  etmək olar:  

                  Paxlava romb şəkilli,                        Nəlbəkilər dairə, 
                  Üstündə ləpəsi var.                           Diyircəkdir  noğullar. 
                  Şəkər elə doğranıb,                           Oxşada bilmədiyim 
                  Düz səkkiz  təpəsi var.                      Hələ çoxlu fiqur var.                                                   

       K.Arazın uşaqlar üçün yazdığı poetik nümunələrlə yanaşı, müxtəlif səpkili şeirləri də az 
deyil. Qələm təcrübəsi olan istedadlarımızdan biri kimi K.Arazın az təbliğ olunması, şeirlərinin 
az nəşr olunması onun Naxçıvan ədəbi mühitində üzdə olan şairlər sırasına çıxmasına imkan 
vermir. Naxçıvan ədəbi mühitində qələminin gücü, zəkası və yaradıcılıq istedadı ilə tanınan şa-
irlərimiz həqiqətən çoxdur. Bu şairlər işərisində K.Araz qədər uşaq şeirləri, tapmacalar yazan 
qələm sahibləri isə çox azdır. Fikrimizcə, mətbuat nümunələri və almanaxlarda K.Araz imzası-
na az rast gəlinməsinin bir səbəbi də müvafiq jurnal və almanaxlarla əməkdaşlığının zəif olma-
sıdır. 
       K.Arazın dilinin sadə və anlaşıqlı olması müəllifin yaradıcılıq uğuru hesab edilməlidir. 
       Təqdir olunan məqamlarla yanaşı, bəzi kicik iradları da çatdırmağı özümüzə borc bilirik. 
K.Arazın şeirlərində, xüsusən tapmacalarında dialektizmlərə də rast gəlinir. Dialektizmlərin mə-
nasının azyaşlılar üçün aydın olmadığını nəzərə alaraq həmin sözlərin izahı verilsə, bəzi şeirlər-
də isə qafiyə quruluşuna diqqət yetirilsə, yaxşı olar. 
        Kamil Araza yeni-yeni yaradıcılıq  uğurları  arzu edirik! 
 

YAZA  DAİR   ŞEİRLƏR 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elvira Süleymanova, 
Xırdalan şəhərində yerləşən Qubadlı rayon 

3 nömrəli  tam orta məktəbin dərs hissə müdiri 
 

Gəlib gözəl yaz deyir. 
     Al-yaşıl xalısını                      Uçur yaz böcəkləri,                Bənövşə kol dibindən 
     Sərib çəmənə, çölə,                 Rəngli kəpənəkləri,                Səsləyir Bahar qızı. 
     Nur saçaraq günəş tək             Dövrə vurub uçuşur,              Gülümsəyib boylanır, 

        –Gəlirəm , ay qız,–deyir.         –Tut məni,  ay qız,– deyir.     –Dər məni, ay qız,–deyir. 
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        Qış da kürkünü geyir,               Geyib yaşıl libası,                 Uzaqlardan süzülür, 
        Bizimlə vidalaşır.                     Parıldayır  ləçəyi.                   Bir aşığın avazı. 
      –Bu bərəkətli çöllər                    Əl edir tər çiçəyi,                   Şirin nəğməsi ilə 
        Sizə əmanət, – deyir.              –Sevirəm, ay qız,– deyir.       –Gəlib gözəl yaz,–deyir. 

 
Yazın gəlişi 

                        Gəlibdir qaranquşlar,                                           Şəkərbura, paxlava 
                   Açılıb novruzgülü.                                               Süfrələri bəzəyir. 
                   Yayılıb, hər tərəfə                                                Çiçəklənib ağaclar, 
                    Çiçəklərin ətiri.                                                   Yaşıllaşıb səməni. 

 
                    Körpə-körpə quzular                                           Yayılıb hər tərəfə 
                    Çəmənlikdə mələşir.                                            Bahar qızın gülüşü. 
                    Anaların görməyə                                                Üzlərə nur çiləyir, 
                    Onlar necə tələsir.                                                Gözəl yazın gəlişi. 

 
           

 
SUALLARA  CAVAB 

 
         Bakıdakı 276 nömrəli məktəbin sinif müəllimi Elza Ələsgərova redaksiyamıza sualla mü-
raciət etmişdir:  

NİTQDƏ  DİLLƏRARASI  MÜNASİBƏTLƏRİ  ŞAGİRDLƏRƏ  
NECƏ  AYDINLAŞDIRAQ? 

 
         Bu suala Kaspi Təhsil Mərkəzinin müəllimi, pedaqogika üzrə fəl-
səfə doktoru, dosent Emiliya Kərimova cavab verir: 
 
        İbtidai sinif şagirdləri danışarkən hər an sözlərin mənalarına fikir 
verirlər. Beləliklə, hər bir sözün mənasına fikir verərək, onu yerində iş-
lətməklə nitqlərini zənginləşdirmək istəyirlər.Bu prosesdə onlar eyni sö-
zün müxtəlif mənalarından istifadə etməyi öyrənirlər. Uşaqlar hələ mək-
təbə gələnədək yaşlarına o qədər də uyğun olmayan, başqa dillərdən  
alınma sözlər eşidir və onları nitqlərində işlədirlər. Bu sözlərə adi danı-
şıq prosesində, məşğələlərdə yiyələnirlər. Müxtəlif üsullardan istifadə 
etməklə şagirdlərin alınma sözlərlə bağlı söz ehtiyatını müəyyənləşdirir,  
sonra onlar üzərində iş aparıram, məsələn, I sinifdə “2.1.1. Rast gəldiyi 
əşya və hadisələri adlandırır” məzmun standartını reallaşdırarkən şəkillər nümayiş etdirməklə 
şagirdlərin lüğət ehtiyatını müəyyənləşdirirəm. Məlum olur ki, onların ən çox işlətdikləri sözlər 
aşağıdakılardır: jurnal, qəzet, albom, bloknot, papka, doska, telefon, mebel, parta, stol, stul, 
kino, teatr, stadion, gimnastika, futbol, voleybol, boks, park, zoopark, bulvar, restoran, boçka, 
velosiped, poyezd, avtobus, trolleybus, ostanovka, koridor, polis, kassa, parket, aptek, kran, 
bazar, mağaza, peçenye, suxarı, krujka, qrafin və s. Bu sözlərdən fəal istifadə olunmasını tə-
min etməklə sonralar aşağıdakı sözlərin işlədilməsinə də fikir verirəm: laboratoriya, mikrofon, 
diktofon, reklam, həndbol, tennis,  traktor, kombayn, vafli, tvoroq və s.  




